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         Jasień, dnia 02.07.2009 r.  

         
Szanowni Wykonawcy 

       Uczestnicy postępowania o udzielenie 
 zamówienia publicznego 

 
Znak sprawy: ZPO -  341/KAN/02/09  
 
Do zamawiającego wpłynęły faxem 02.07.2009 r. zapytania dotyczące wyjaśnienia treści 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 ustawy Prawo 
zamówień publicznych udziela się następujących odpowiedzi: 
 
Pytanie 1: 
Zgodnie z pkt. 3.1.2.a) IDW, warunkiem spełnienia wymagań SIWZ jest wykazanie przez 
Wykonawcę, Ŝe „zrealizował w okresie ostatnich 3 lat ….. przynajmniej dwie usługi 
prowadzenia obsługi zadań  z dofinansowaniem unijnym w ramach której nadzorował roboty 
budowlane odpowiadające rodzajem i wartością (min 200 000 zł) usłudze stanowiącej 
przedmiot zamówieni”, natomiast w Rozdziale 4, pkt. 4.7 IDW oraz w ogłoszeniu o 
zamówienie zapisano, Ŝe Wykonawca powinien wykonać usługi w wartości min. 100 000 zł. 
 
Odpowiedź: 
Za właściwą w pkt. 3.1.2 a) proszę przyjąć wartość 100 000 zł. 
 
Pytanie 2:  
Czy podana w warunku punkt 3.1.2.a) cz. I /IDW/  SIWZ wartość 200 000zł dotyczy wartości  
robót realizowanych czy jest to wartość usługi za nadzorowanie robót wcześniej pisanych w 
tym punkcie? 
 
Odpowiedź: 
Wykonawca ma wykazać przynajmniej dwie  wykonane usługi  obsługi zadań z 
dofinansowaniem unijnym, w ramach której nadzorował roboty budowlane odpowiadające 
rodzajem i wartością (min 100 000 zł). 
 
Pytanie 3: 
w § 6 ust. 4 umowy - Który pobyt na budowie dla Zamawiającego będzie dawał podstawę do 
wystawienia faktury? 
 
Odpowiedź: 
Podstawą wystawienia faktury przez inŜyniera kontraktu będzie potwierdzenie pobytu na 
budowie oraz zatwierdzenie protokołów częściowych lub protokołu końcowego obioru robót 
zrealizowanych przez wykonawcę robót budowlanych i potwierdzonych wystawioną przez 
niego fakturą. InŜynier Kontraktu dopiero na ich podstawie wystawi fakturę za swoją usługę. 
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Pytanie 4: 
w § 6 ust. 4 umowy - Czy Zamawiający zgodzi się na dopisanie nowego ustępu o treści: "Za 
dzień zapłaty uwaŜany będzie dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy:"? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na dopisanie nowego ustępu o w/w treści. 
 
Pytanie 5: 
§ 6 – wnosimy o dopisanie nowego ustępu o treści: "W przypadku braku zapłaty w terminie 
Wykonawca będzie mógł naliczyć odsetki."? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na dopisanie nowego ustępu o w/w treści, poniewaŜ 
Wykonawcy naleŜą się za niespełnione świadczenie pienięŜne odsetki zgodnie z 
postanowieniami Kodeksu Cywilnego. 
 
Pytanie 6:  
§ 8 ust. 1 c) Sformułowanie to zawiera tak niejasne i trudne do zidentyfikowania sytuacje, Ŝe 
będzie powodowało spory pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą. Prosimy o wykreślenie 
tego podpunktu. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający uwaŜa, Ŝe zapis ten jest jasny i nie wymaga wyjaśnień. A interes 
Zamawiającego jest wystarczająco opisany w przedmiocie zamówienia. 
 
 
Pytanie 7: 
§3 Od jakiego momentu IK będzie zobowiązany świadczyć usługi wynikające z niniejszej 
umowy, czy od rozpoczęcia prac przez wykonawcę robót? Od kiedy IK będzie miał 
obowiązek utrzymywania biura? 

Odpowiedź: 
Od momentu podpisania umowy z Zamawiającym. 
Całość wykonania zadania inwestycyjnego wraz z wyłonieniem Wykonawcy robót 
budowlanych leŜy w gestii InŜyniera Kontraktu, dlatego teŜ IK powinien samodzielnie 
określić od kiedy będzie miał obowiązek utrzymania biura. 
 
Pytanie 8: 
§6 ust.1 Wnosimy o określenie wartości robót od których moŜemy wyliczyć procent za 
wartość prac InŜyniera . Jednocześnie wnosimy o zmianę zapisów specyfikacji  w punkcie §6 
ust.1 umowy, w formularzu ofertowym oraz w punkcie 3.3 Instrukcji dla wykonawców, które 
w obecnym kształcie zmuszają Wykonawcę do złoŜenia oferty na nieznaną wartość  będącą 
procentem od wartości obcych  faktur nieznanych na dzień podpisania oferty? 
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§ 6 
1. Ustala się wynagrodzenie Wykonawcy zgodnie z przedstawioną ofertą w wysokości 
……………% brutto od wartości netto faktur wykonawcy robót co stanowi następujące 
wynagrodzenie: 
- ..............................zł netto, (słownie: .......................................................................................) 
- …………………..zł VAT, (słownie:……………………………………..……………………………) 
- ..............................zł brutto, (słownie: .....................................................................................) 
 
Taki  zapis umowny chroni interesy tylko jednej strony-Zamawiającego. Zgodnie z art.139 
ust.1 PZP do umów w sprawach zamówień publicznych, zwanych dalej umowami stosuje się 
przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r.-Kodeks cywilny, jeŜeli przepisy ustawy nie 
stanowią inaczej. 
Zgodnie z art.353 1 k.c strony zawierające umowę mogą ułoŜyć stosunek prawny według 
swego uznania, byleby jego treść lub cel nie sprzeciwiały się właściwości stosunku prawnego, 
ustawie ani zasadom współŜycia społecznego. Jednocześnie art. 487 § 2 k.c. wymaga, aby 
świadczenie jednej ze stron było odpowiednikiem świadczenia drugiej strony. 
„Umowa w sprawie zamówienia publicznego odpowiada kodeksowemu modelowi umowy 
wzajemnej uregulowanej w art.487 § 2 kodeksu cywilnego. Obie jej strony zobowiązane są w 
taki sposób, Ŝe świadczenie jednej z nich ma być odpowiednikiem świadczenia drugiej. 
Świadczenia są zatem (w przekonaniu stron) równowartościowe i wymienne w tym 
znaczeniu, Ŝe celem świadczenia kaŜdej ze stron jest uzyskanie odpowiadającego mu 
świadczenia kontrahenta (w myśl rzymskiej paremii do ut des) „ (Stachowiak M,Jurzykowski 
J.,DzierŜanowski W., Prawo zamówień publicznych, Komentarz, Zakamycze 2005, s.453). 
Zgodnie z wyrokiem Zespołu Arbitrów z dnia 6 czerwca 2006 r. : „ Umowa o zamówienie 
publiczne powinna chronić interesy nie tylko Zamawiającego ale i wykonawców” 
(UZP/ZO/0-2430/06). 
Biorąc to pod uwagę nie moŜemy zgodzić się z zapisem wg. którego nie moŜemy na etapie 
podpisywania umowy określić wysokości przysługującego nam wynagrodzenia. 
 Czy zamawiający zgodzi się zmienić ów zapis, w sposób jednoznacznie wskazujący 
Wykonawcy jego wynagrodzenie, bez uzaleŜniania jego wysokości od współczynnika 
nieznanego w dniu podpisywania umowy? 
 
Proponujemy następującą zmianę w treści formularza  
1. Oferujemy 
Wykonanie przedmiotu zamówienia, zgodnie z wymaganiami Specyfikacji Istotnych 
Warunków Zamówienia za wynagrodzenie ryczałtowe brutto (wskaźnik % brutto od wartości 
netto kosztorysu inwestorskiego na wykonanie robót budowlanych tj. od kwoty …………zł - 
………………………..% 
 
Proponujemy następującą zmianę w treści SIWZ 
3.3 Wybór ofert dokonywany będzie w oparciu o ocenę następujących kryteriów: 
Wynagrodzenie ryczałtowe procentowe brutto – 100 % 
Wynagrodzenie ryczałtowe procentowe brutto – wskaźnik procentowy brutto od wartości 
netto faktur Wykonawcy. 
…………. 
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- wykonawca określa cenę realizacji zamówienia poprzez wskazanie w formularzu 
oferty: wynagrodzenia ryczałtowego brutto (wskaźnik % brutto od wartości netto kosztorysu 
inwestorskiego na wykonanie robót budowlanych tj. od kwoty …………zł) 
 
Proponujemy następującą zmianę w treści umowy 
§ 6 
1. Ustala się wynagrodzenie Wykonawcy zgodnie z przedstawioną ofertą w wysokości 
……………% brutto od wartości netto kosztorysu inwestorskiego na wykonanie robót 
budowlanych tj. od kwoty …………zł) co stanowi następujące wynagrodzenie: 
- ..............................zł netto, (słownie: .......................................................................................) 
 
 
Odpowiedź: 
Wartość zadania inwestycyjnego netto do ustalenia % wskaźnika wynagrodzenia IK brutto 
wynosi 5 963 017,83 zł. 
 
Dokonujemy zmiany w:  treści umowy w   § 6 ust. 1, w formularzu ofertowym oraz w punkcie 
3.3 Instrukcji dla wykonawców wprowadzając zapis: 
 
Ustala się wynagrodzenie Wykonawcy zgodnie z przedstawioną ofertą w wysokości …..% 
brutto od wartości netto zadania inwestycyjnego co stanowi następujące wynagrodzenie; 
  
- ..............................zł netto, (słownie: .......................................................................................) 
- …………………..zł VAT, (słownie:……………………………………..……………………………) 
- ..............................zł brutto, (słownie: .....................................................................................) 
 
Pytanie 9.  
§6 ust.6 Prosimy o wyjaśnienie tego zapisu. 
 
Odpowiedź: 
Wykreśla się z umowy ust. 6 w §6. 
 
Pytanie 10. 
§8 

4.1  Zawarte w umowie kary umowne są raŜąco wygórowane. Trudno bowiem zgodzić się z 
karą w wysokości 5% za nie stawienie się na wezwanie Zamawiającego na budowie, bez 
wskazania, Ŝe chodzi i o przypadek zawinionego niestawienia się przez Wykonawcę. 
         Czy zamawiający zgodzi się zmienić tą karę na 1% oraz dopisać, Ŝe chodzi o zawinione 
przez Wykonawcę niestawienie się na wezwanie? 
4.2  RaŜąco wygórowana jest takŜe kara za opóźnienie w realizacji obmiarów i rozliczenia  
zamówienia w wysokości 1% za kaŜdy dzień opóźnienia.  
          Wprawdzie zgodnie z zasadą swobody zawierania umów, strony mogą ustalać treść 
umowy, w tym wysokość kar dowolnie. Tym niemniej w tym przypadku Zamawiający 
wykorzystuje swoją przewagę i niejako narzuca nam tak wysokie kary. 
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         Czy zamawiający zgodzi się zmienić wysokość kary do wysokości powszechnie 
przyjmowanej w tego typu umowach czyli do 0,1 % oraz zastąpi słowa „opóźnienie” słowami 
„zwłoka”? 
4.3 Co zamawiający rozumie przez zwrot: Dalsze opóźnienie upowaŜnia Zamawiającego do 
zastosowania kary umownej w wysokości 20% miesięcznego wynagrodzenia brutto 
określonego w § 6 ust. 1. Opóźnienie będzie liczone od terminu oznaczonego w wezwaniu 
przez Zamawiającego? 
4.4 Kara ta po pierwsze jest skandalicznie wysoka, co narusza zasadę równości stron umowy, 
a dodatkowo nakładana moŜe być w sytuacji opóźnienia. Prosimy o sprecyzowanie kiedy wg. 
tego zapisu nakładane będą kary. Czy zamawiający zgodzi się zmienić słowo opóźnienie na 
zwłoka oraz zmniejszyć wysokość kary do 10%.? 
4.5.W umowie brak jest kar umownych przysługujących Wykonawcy.  
        Czy zamawiający zgodzi się na dopisanie do umowy: W przypadku odstąpienia od 
umowy przez którąkolwiek ze stron z winy Zamawiającego, wykonawcy przysługiwać będzie 
kara umowna w wysokości 15 %”. ? 
Jednocześnie z wprowadzeniem tego zapisu konieczne będzie zmodyfikowanie ust.2, tak aby 
nie tylko zamawiający, ale obydwie strony mogły dochodzić odszkodowania uzupełniającego. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na wprowadzenie zmian w §8 ust. 1 i nie wyraŜa zgody na 
dopisanie do treści umowy: „W przypadku odstąpienia od umowy przez którąkolwiek ze stron 
z winy Zamawiającego, wykonawcy przysługiwać będzie kara umowna w wysokości 15 %”. 
 

InŜynier Kontraktu powinien rzetelnie i sumiennie wypełniać swoje zadanie, związanie z 
prowadzeniem inwestycji. Zamawiający ubiega się o środki z funduszy Unii Europejskiej, 
która określiła reguły otrzymania środków i kaŜde niewywiązanie się z terminów zawartych 
w harmonogramie rzeczowo – finansowym powoduje utratę dofinansowania tego zadania, 
dlatego teŜ nałoŜono na IK tak wysokie kary. 

Pytanie 11: 
Czy zamawiający zgodzi się dopisać, Ŝe wykonawca będzie mógł odstąpić od umowy jeśli 
zamawiający  nie zapłaci mu w terminie wynagrodzenia, po uprzednim pisemnym wezwaniu? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraŜa zgody na dopisanie w/w zapisu. 
 
 
Pytanie 12. 
§ 12 zmiana umowy 

W jakich okolicznościach ( w myśl znowelizowanego art. 144 Ustawy PZP) Zamawiający 
dopuszcza moŜliwość zmiany umowy? Z treści tego zapisu to nie wynika, dlatego 
proponujemy wprowadzić następujące okoliczności, które umoŜliwi ą stronom umowy jej 
zmianę: 
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§x 

 
1.Ustalony w § ….. termin, moŜe ulec zmianie w przypadku nie wywiązania się przez 
Zamawiającego z obowiązków określonych umową, zmiany zakresu prac oraz okoliczności 
niezaleŜnych od Wykonawcy, nieznanych w dniu zawarcia umowy. 
2. O fakcie wystąpienia takich okoliczności, strona zobowiązana jest powiadomić pisemnie 
drugą stronę w ciągu 7 dni od ich wystąpienia. 
3. W przypadku wystąpienia okoliczności uzasadniających zmianę terminu, strony uzgodnią 
nowy termin zakończenia prac. 

§ y 
 

1. W przypadku zmiany przepisów lub wytycznych w trakcie realizacji niniejszej 
umowy, która to zmiana spowoduje konieczność dostosowania przedmiotu umowy do 
nowych regulacji prawnych lub wykonanie innych prac niŜ te wymienione w § …….. 
umowy, oraz przedstawionych w ofercie, Wykonawca przedstawi Zamawiającemu zakres 
prac koniecznych do wykonania wraz z kosztorysem. 
Prace realizowane przez Wykonawcę w tym zakresie traktowane będą, jako roboty 
dodatkowe i będą podlegały odrębnemu wynagrodzeniu, zgodnie z przedłoŜonym 
kosztorysem. 
2. Strony w przypadku zaistnienia okoliczności, o których mowa w ust. 1 powyŜej ustalą 
nowy termin końcowy realizacji umowy. 

§z 
 

Z uwagi na duŜą trudność w określeniu wszystkich moŜliwych choć niemoŜliwych do 
przewidzenia okoliczności proponuje poza wpisaniem do umowy okoliczności które jesteśmy 
w stanie wskazać juŜ dziś wprowadzić dodatkowo następujący zapis: 

 
1) Wszelkie okoliczności skutkujące koniecznością zmiany umowy , z uwagi na sytuacje 
których nie moŜna było przewidzieć na etapie podpisywania umowy, strony ustalą w drodze 
negocjacji. 
2) W razie niemoŜności wypracowania wspólnego stanowiska, kaŜda ze stron ma prawo 
wystąpienia do Sadu z roszczeniem przewidzianym w art. 3571k.c. 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraŜa zgody na dopisanie w/w zapisów. 
 
 
         BURMISTRZ 
                 /-/ Helena Sagasz 
 
 
 
 
 


